
MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový)  

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX023V9BS* Odbor dopravy 
Oddělení správy dopravy a pozemních komunikací MMOPX023V9BS  

  
 

  Dle rozdělovníku 

       

       

       

       

       

       
  
 

 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

ROZHODNUTÍ  

Výroková část: 

Statutární město Opava – MČ Malé Hoštice, Slezská 4/11, 747 05, IČ: 00300535 (dále jen stavebník) 
zastoupeno na základě plné moci Ing. Zbyněk Novák, Čajkovského 1595/49, 746 01 Opava, IČ: 71831622 
podal dne 03.05.2023 žádost o vydání stavebního povolení pro dopravní stavbu „Společná stezka pro 
chodce a cyklisty MČ Malé Hoštice - Chlebičov“, pro stavební objekty: SO 101 - Stezka pro chodce a 
cyklisty, SO 102 - Místní cyklotrasa „M“. 

Magistrát města Opavy, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad v souladu s 
ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) dle ustanovení § 40 odst. 4 
zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“), vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů ze dne 23. dubna 1997, č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí 
vyhláška“) a na základě projednání žádosti ve stavebním řízení podle § 115 stavebního zákona 
s přihlédnutím na § 16 zákona o pozemních komunikacích 

I .  v y d á v á  s t a v e b n í  p o v o l e n í  

na dopravní stavbu  

„Společná stezka pro chodce a cyklisty MČ Malé Hoštice - Chlebičov“ 

pro stavební objekty: 

 SO 101  - Stezka pro chodce a cyklisty 
 SO 102 - Místní cyklotrasa „M“ 

dále jen „stavba“ na pozemku par. č.: 405, 764/9, 764/6, 764/13, 895/1, 895/2, 923/1, 899 v k. ú. Malé 
Hoštice.  
 
Předmětem projektové dokumentace je návrh stezky pro chodce a cyklisty (vč. úseku cyklotrasy) o celkové 
délce 1500m, v úseku mezi MČ Opava – Malé Hoštice a Chlebičov. 

Váš dopis zn:        

Ze dne: 3.5.2023 

č. j.: MMOP  96238/2023 

Spis. značka: 11080/2023/DOPR/HrA 

Vyřizuje: Ing. Andrea Hrušková 

Pracoviště: Krnovská 71B 

Telefon: 553 756 940 

Fax: 553 791 970  

E-mail: posta@opava-city.cz 

Datum: 17.07.2023  



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   2 z 10 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

SO 101 – Stezka pro chodce a cyklisty 
Stezka pro společný pohyb pěších a cyklistů v úseku od km 0,000 (ZÚ) do km 0,640 je navržena v délce 640 
m s krytem z asfaltového betonu o šířce 2,50 m na podkladní vrstvě z recyklátu (R-mat). Kryt cyklostezky 
bude lemován po obou krajích nezpevněnými krajnicemi ze štěrkodrti / recyklátu šířky 0,25 m. Celková šířka 
stezky bude 3,0 m (2,50 m + 2 x 0,25 m). Příčný sklon cyklostezky je navržen jednostranný max. 2,0 %. 
Podélný sklon cyklostezky je bude max. 8% (v délce 44m). 

Způsob provedení konstrukce krytu společné stezky pro chodce a cyklisty (C9): Po zhutnění štěrkového 
povrchu stávající stezky bude provedena pokládka vyrovnávací vrstvy ze štěrkodrti s úpravou podélného i 
příčného sklonu. Na vyrovnávací vrstvu ze štěrkodrti bude následně provedena pokládka asfaltového 
recyklátu (R-mat) v tl. do 60 mm a obrusné vrstvy krytu stezky z asfaltového betonu ACO 8 CH v tl. 40 mm. 

Pro bezbariérové užívání úseku samostatné stezky pro chodce a cyklisty (C9) bude podél zapuštěných 
obrubníků (výška max. +2 cm) v místě napojení stezky na stávající komunikace na začátku i konci úpravy, 
vydlážděn varovný pás šířky 40 cm z betonových dlaždic červené barvy s hmatovou úpravou. 

Dešťové vody ze zpevněného povrchu stezky budou likvidovány stejně jako v současnosti, tzn. zásakem do 
okolního zatravněného terénu, který navazuje na nezpevněné krajnice lemující asfaltový kryt po obou 
stranách stezky. Před napojením stezky na stávající komunikaci na začátku úprav v Malých Hošticích bude 
v místě křížení se stáv. betonovými žlaby osazen liniový odvodňovací žlab DN 200 dl. 3,0 m 
z polymerbetonu, osazený na povrchu štěrbinovým roštem pro dopravní zatížení C 250. Liniový povrchový 
žlab je navržen jako průtočný (bez odtokové vpusti). 

SO 102 – Místní cyklotrasa „M“ 
V úseku od km 0,640 do km 1,500 bude v délce cca 860 m navržena rekonstrukce, resp. doplnění krytu 
stávající účelové komunikace, po které je současně vedena i místní cyklotrasa „M“. Doplnění krytu bylo 
navrženo s ohledem na současné dopravní zatížení komunikace (TDZ VI), po které jezdí i těžší hospodářská 
vozidla obsluhující přilehlé zemědělské pozemky. Doplnění krytu stávající komunikace bude provedeno v 
šířce 3,0 m z asfaltového betonu na podkladní vrstvě z recyklátu (R-mat). Doplněný asfaltový kryt 
komunikace bude lemován po obou krajích nezpevněnými krajnicemi ze štěrkodrti / recyklátu šířky 0,50 m. 
Celková šířka komunikace bude po navržené rekonstrukci krytu 4,0 m. Příčný sklon komunikace bude 
navržen jednostranný max. 2,0 %. Podélný sklon bude min. 0,30 % a max. 6,0 %. 

Způsob provedení rekonstrukce – doplnění krytu části stávající místní cyklotrasy „M“: Po srovnání povrchu 
stávající komunikace s krytem z uježděného štěrku a kameniva bude provedena pokládka vrstvy ze 
štěrkodrti s úpravou podélného i příčného sklonu. Na zhutněnou vrstvu ze štěrkodrti bude následně 
provedena pokládka podkladní vrstvy krytu ze směsi asfaltového betonu ACP 16+ v tl. 60 mm a obrusné 
vrstvy krytu z asfaltového betonu ACO 11 v tl. 40 mm.  

Odvodnění povrchu místní cyklotrasy „M“ je řešeno stejně jako v současnosti pomocí navrženého podélného 
a příčného sklonu vsakem do okolního terénu. 

Za účastníky stavebního řízení speciální stavební úřad označil: 
Účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1) správního řádu v návaznosti na ustanovení § 109 odst. a), stavebního 
zákona:  

- Statutární město Opava – MČ Malé Hoštice, Slezská 4/11, 747 05, IČ: 00300535 (dále jen 
stavebník) zastoupeno na základě plné moci Ing. Zbyněk Novák, Čajkovského 1595/49, 746 01 
Opava, IČ: 71831622 

- Statutární město Opava, IČ:003 00 535, zastoupeno Magistrátem města Opavy, odborem majetku 
města, Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava  

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1) správního řádu v návaznosti na ustanovení § 109 odst. c) a d) 
stavebního zákona:  

-  ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 
-  Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 70900 

Ostrava, IČ: 45193665, 
-  GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 1, 657 02  Brno, IČ: 27935311. 

Účastníci řízení dle ust.§ 27 odst. 2) správního úřadu a podle § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní 
řád (řízení s velkým počtem účastníků řízení) a ust. § 109 písm. e) a f) stavebního zákona: 
„osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo k sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být povolením přímo dotčeno“ (v oznámení o zahájení řízení a v dalších 
úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou se identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí): 

- 758, 764/3, 764/7, 764/8, 764/12, 763, 766/93, 766/92, 766/91, 766/90, 766/89, 766/88, 766/87, 
766/86, 766/85, 766/84, 766/83, 766/82, 766/81, 766/80, 766/79, 766/78, 766/77, 766/76, 766/75, 
766/74, 766/17, 766/41, 766/40, 766/39, 766/38, 766/16, 766/15, 766/14, 766/13, 766/12, 766/11, 
766/97, 766/9, 766/8, 766/1, 923/2, 877/12, 901/1, 901/5, 901/6, 901/7, 901/8, 901/2, 901/9, 901/10, 



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   3 z 10 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

901/11, 901/12, 904/3, 905/1, 905/36, 905/35, 905/3, 905/28, 905/29, 905/30, 905/32, 905/31 v k.ú. 
Malé Hoštice 

Dotčené orgány: 
- Policie ČR, KŘ Policie Moravskoslezského kraje, dopravní inspektorát, Hrnčířská 22, 746 25 Opava. 
- Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, Krnovská 71C, 746 01 Opava. 
-  MO ČR, Sekce nakládání s majetkem odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany územních 

zájmů Moravy, Svatoplukova 84, 662 10 Brno, 

I I .  p r o  p r o v e d e n í  s t a v b y  s e  s t a n o v u j í  t y t o  p o d m í n k y  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, tj. dokumentace 
z 04/2023 v projekčním stupni DSP, číslo zakázky 22-14-DSP, kterou zpracoval a autorizoval Ing. 
Zbyněk NOVÁK, projektová činnost ve výstavbě, autorizovaný inženýr v oboru Dopravní stavby, 
registrován u ČKAIT číslo 1102630, Čajkovského 1595/49, 746 01 Opava, IČ: 71831622. 

2. Stavba bude provedena “ na pozemku par. č.: 405, 764/9, 764/6, 764/13, 895/1, 895/2, 923/1, 899 v k. 
ú. Malé Hoštice.  

3. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Před zahájením 
stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků vytýčení fyzickou 
osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v 
souladu s oddílem čtvrtým zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. Doklad o vytýčení bude jedním 
z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu. 

4. Případné změny stavby před jejím dokončením musí být před vlastní realizací projednány se 
speciálním stavebním úřadem ve smyslu ust. § 118 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základě odůvodněné žádosti 
stavebníka. Změnou stavby je i změna termínu dokončení stavby.  

5. Stavebník před zahájením stavby zajistí monitoring pozemních komunikací, které budou využity pro 
staveništní dopravu a pro odvoz zeminy či dopravu stavebních materiálů, případně jejich úpravu do 
vyhovujícího stavebně technického stavu. Jakékoliv poškození pozemních komunikací vlivem stavby 
nebo staveništní dopravy, které by ohrožovalo bezpečnost silničního provozu, musí být neprodleně 
odstraněno na náklady stavebníka, a to z odkazu na ust. § 28 a 38 odstavec 2) a 3) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

7. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č.268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, 
ve znění pozdějších předpisů, ust. § 169 stavebního zákona, ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů k provedení 
zákona o pozemních komunikacích, ustanovení příslušných závazných českých technických norem 
uvedených v této vyhlášce, včetně dodržení platných příslušných technických norem, zejména ČSN 
73 6101 Projektování silnic a dálnic, 73 6110 Projektování místních komunikací, ČSN 73 6005 
Prostorová úprava vedení technického vybavení včetně podmínek uzemnění a indukce a ČSN 73 
3050 Zemní práce – v celém svém rozsahu. 

8. Stavební práce provede pouze stavební firma odborná k takovým pracím podle zvláštních předpisů 
způsobilá a technicky dostatečně vybavená. 

9. Před zahájením stavebních prací stavebník ve smyslu § 152 a § 153 stavebního zákona oznámí 
zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájeni stavby a osobu vykonávající 
stavební dozor investora a základní informace o dodavateli, včetně dokladu o jeho způsobilosti podle 
zvláštních předpisů a přesně údaje o statutárním organu dodavatele, tj. o oprávněném zástupci. Při 
provádění stavby je stavebník povinen ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu neprodlené po jejich 
zjištění závady na stavbě, které ohrožuji životy a zdraví osob a bezpečnost stavby. 

10. Před zahájením stavby, stavebník zajistí dle schváleného situačního plánu v souladu s § 153 
stavebního zákona vytýčení tras technické infrastruktury v místě případného střetu se stavbou 
orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou. Vyskytnou-li se při provádění výkopů podzemního 
vedení v projektové dokumentaci nezakreslená, musí být další provádění stavby přizpůsobeno 
skutečnému stavu za dozoru oprávněných zástupců příslušných vlastníků technické infrastruktury, aby 



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   4 z 10 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

nedošlo k jejich narušení nebo poškození. O existenci takového vedení musí být učiněn zápis do 
stavebního deníku včetně postupu dalších prací. 

11. Postup výstavby bude probíhat dle zpracovaného postupu zhotovitele v souladu s vydanými 
stanoveními (přechodná a místní úprava provozu dle § 77 zákona č.361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn) a v souladu se zásadami organizace výstavby.  

12. Škody vzniklé v průběhu realizace stavby odstraní svým nákladem stavebník.  

13. Na cizí pozemky lze vstupovat jen se souhlasem jejich vlastníků. Stavbou nebudou dotčena práva třetí 
osoby.  

14. Při provádění stavby je zhotovitel povinen vést stavební deník. Obsahové náležitosti stavebního 
deníku stanovuje dle ust. § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a její příloha č. 5. 

15. Pro stavbu ve smyslu ustanovení § 156 stavebního zákona mohou být použity jen takové výrobky, 
materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby zaručují, že splní požadavky 
na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, 
bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby a ochrany proti 
hluku. 

16. Stavebník naloží s odpady (přebytečný výkopek, vybourané hmoty apod.) způsobem odpovídajícím 
zákonu č.185/2001 Sb, o odpadech a doloží doklady k závěrečné kontrolní prohlídce o jejich uložení. 

17. Stavebník zajistí ochranu zařízení technické infrastruktury tak, aby během stavební činnosti ani jejím 
následkem nedošlo k jejímu poškození, ohrožení provozu nebo zamezení přístupu k nim. Všechna 
nadzemní a podzemní vedení, budou-li stavbou dotčena, musí být uvedena do původního 
provozuschopného stavu. Ve smyslu ustanovení § 161 stavebního zákona na výzvu příslušného 
stavebního úřadu jsou vlastníci technické infrastruktury povinni bez průtahů poskytnout nezbytnou 
součinnost při plnění úkolů podle stavebního zákona. 

18. Stavebník je povinen ve smyslu ustanovení § 152 stavebního zákona umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby (zajistit 
vyvěšení tabule, na které bude uvedeno označení stavby, stavebníka, zhotovitele a technického 
dozoru stavebníka nad prováděním stavby včetně způsobu provádění stavby a termín a dokončení 
stavby). 

19. Na komunikacích, které budou používány v průběhu stavby, nesmí docházet k jejich znečišťování, tyto 
musí být udržovány ve sjízdném a schůdném stavu a průběžně čištěny. Po skončení užívání budou 
používané komunikace uvedeny do původního stavu a protokolárně předány stávajícím správcům. Na 
základě obecných právních předpisů je stavebník povinen vypořádat veškeré škody vzniklé 
v souvislosti se stavbou. Případné vzniklé škody se vypořádají mimo toto řízení podle obecně platných 
právních předpisů.  

20. Budou dodrženy podmínky Koordinovaného závazného stanoviska, které dne 21.12.2022 vydal 
Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí pod č.j. MMOP 158927/2022.  
Ochrana přírody a krajiny  
Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny jako orgán 
ochrany přírody (dále jen "orgán ochrany přírody") dává ke stavbě podle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZOPK"), na základě § 90 odst. 16 
ZOPK ve spojení s § 65 ZOPK, následující souhlasné závazné stanovisko:  
I. Souhlas podle § 77 odst. 1 písm. j) ZOPK, na základě § 12 odst. 2 ZOPK. Záměrem nedojde ke 
snížení nebo změně krajinného rázu.  
II. Souhlas podle § 77 odst. 4 ZOPK, na základě § 7 ZOPK za předpokladu splnění těchto podmínek:  
A) Dřeviny rostoucí mimo les jsou podle § 7 odst. 1 ZOPK chráněny před poškozováním a ničením. 
Proto všechny dřeviny na okrajích staveniště, které nejsou určeny k pokácení, musí být maximálně 
chráněny (instalací bednění) před mechanickým poškozením (např. pohmoždění a potrhání kůry, 
dřeva a kořenů, poškození koruny). 
B) Vnější hrana výkopu od paty kmene musí být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně 
však 2,5 m. 
C) Stavební činnost bez vymezení chráněného kořenového prostoru (bod B) je možná jen v 
omezeném prostoru (uliční stromořadí, kolize stavby s inženýrskými sítěmi apod.) za dodržení níže 
uvedených podmínek. 
D) V chráněném kořenovém prostoru dřevin přednostně použít bezvýkopovou technologii (např. 
protlak). 
E) Výkopy v kořenovém prostoru musí být prováděny šetrnou technologií (supersonickým vzduchovým 
rýčem, tlakovou vodou nebo ručním výkopem a selektivním přístupem k obnaženým kořenům), nutná 
je instalace ochrany kmenů. 



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   5 z 10 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

F) Kořeny s průměrem do 30 mm na hraně výkopu ve směru ke stromu je možné hladce přerušit. 
G) Kořeny s průměrem od 31 do 50 mm na hraně výkopu ve směru ke stromu budou zachovány. V 
případě nutného přerušení musí být přeříznuty hladkým řezem a ošetřeny adekvátním způsobem proti 
vysýchání a mrazu. 
H) Kořeny s průměrem nad 50 mm je třeba zachovat bez poškození a chránit je proti vysychání a 
účinkům mrazu. Pouze ve výjimečných případech může odborný dozor rozhodnout o jejich přerušení, 
a to včetně následné analýzy stability stromu. 
I) Stěny otevřeného výkopu je nutné chránit ve směru ke stromu odpovídajícím způsobem proti 
vysýchání a účinkům mrazu. Nutná je minimalizace doby otevření výkopu. Ochrana může být 
provedena např. zakrytím stěny pravidelně vlhčenou textilií, překrytím stěny výkopu vhodným 
materiálem, instalací průchodky a bezodkladným zasypáním. 
J) Podzemní sítě technické infrastruktury v chráněném kořenovém prostoru jsou přednostně ukládány 
do chrániček. 
K) Ochrana kmene se instaluje za kořenovými náběhy stromu. Konstrukce musí být pevná a musí 
zasahovat alespoň do výšky 2 m nebo do výšky spodního kosterního větvení stromu. Ochrany kmenů 
nesmí být v průběhu stavby poškozeny ani přemístěny či odstraněny.  
III. Souhlas podle § 77 odst. 1 písm. a) ZOPK, na základě § 4 odst. 2 ZOPK. Záměrem nedojde k  
dotčení žádného významného krajinného prvku.  
Ochrana ovzduší 
Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o ochraně ovzduší"), nejsou záměrem dotčeny. 
Odpadové hospodářství 
Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako orgán v oblasti odpadového hospodářství 
(dále jen "správní orgán OH") příslušný podle ust. § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o odpadech"), v souladu s ustanovením § 154 
správního řádu sděluje, že ve věci stavby s názvem "Společná stezka pro chodce a cyklisty MČ Malé 
Hoštice - Chlebičov" není dotčeným orgánem, jelikož se nejedná o terénní úpravy, odstranění stavby 
ani změnu dokončené stavby. 
Ochrana lesa  
Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů (dále jen "správní 
orgán") věcně příslušný podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a v souladu s ustanovením § 154 správního řádu sděluje, že ve věci stavby s 
názvem "Rekonstrukce silnice III/01129 Opava - Pilszcz", která má být realizována na pozemku parc. 
č. 2345/11, v k.ú. Kateřinky u Opavy, okres Opava, není dotčeným správním orgánem ve smyslu § 
149 odst. 1 správního řádu, jelikož se nejedná o stavbu na pozemku určeném k plnění funkcí lesa ani 
o stavbu na pozemku ve vzdálenosti do 50 m od pozemku určeného k plnění funkcí lesa.  
Ochrana myslivosti 
Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti (dále jen 
"správní orgán") věcně příslušný podle § 57 odst. 4, § 60 v návaznosti na § 67 zákona č. 449/2001 
Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o myslivosti") a místně příslušný 
podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"), dává podle a § 67 zákona o myslivosti a § 149 odst. 1 správního řádu  souhlas k 
vydání rozhodnutí stavebního úřadu. Správní orgán tento souhlas neváže na splnění zvláštních 
podmínek. 
Ochrana vod 
Vzhledem ke skutečnosti, že předložený stavební záměr je umístěn v ochranném pásmu II. stupně 
vodního zdroje "Velké Hoštice" a v ochranném pásmu vodoměrného profilu, Magistrát města Opavy, 
odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný věcně podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a příslušný místně podle § 11 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že tento záměr podléhá udělení 
souhlasu dle § 17 odst. 1 písm. e) vodního zákona. 
Územní plánování  
Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 6 odst. 1 písm. e), § 96b zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem 
dotčeny. Dotčený orgán vydává k tomuto záměru souhlasné závazné stanovisko. Magistrát města 
Opavy, oddělení územního plánování odboru výstavby a územního plánování jako orgán územního 
plánování, (dále jen "orgán územního plánování"), věcně a místně příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v souladu s § 96b odst. 3 stavebního 



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   6 z 10 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

zákona předložený záměr a posoudil jeho přípustnost z hlediska souladu s politikou územního 
rozvoje, s územně plánovacími dokumentacemi a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního 
plánování s konstatováním, že záměr je přípustný. 

SDĚLENÍ: 
1. Odpadové hospodářství  
Upozorňujeme, že nekontaminovanou výkopovou zeminu, vytěženou během stavebních prací lze 
zpětně využít mimo režim odpadů, pouze pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém 
přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen (§ 2 odst. 1 písm. e) zákona o 
odpadech). V případě přebytků výkopové zeminy je nutno postupovat v souladu se zákonem o 
odpadech, tzn. předávat tento materiál osobě oprávněné k převzetí daného druhu a kategorie odpadu 
jako odpad. 

21. Budou dodrženy podmínky z rozhodnutí odboru životního prostředí vydaného dne 2.3.2023 pod č.j. 
MMOP 29836/2023 pro udělení souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona.  
Podmínky souhlasu podle § 17 odst. 2 vodního zákona: 
1. Doba, po kterou se souhlas uděluje: do 30. 1. 2025. 
2. Realizací záměru a jeho užíváním nesmí dojít ke znečišťování podzemních a povrchových vod. 
3. Budou respektovány podmínky vyplývající z rozhodnutí vydaného Odborem vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství ONV v Opavě, ze dne 1. 9. 1983 pod č. j. voda 1785/235/83-Hol a 
opraveného rozhodnutím vydaným Okresním úřadem Opava, referátem životního prostředí ze dne 4. 
8. 1993 pod zn. RŽP-4663/93/230, o stanovení ochranného pásma II. stupně vodních zdrojů na 
katastrálním území Velké Hoštice. 
4. Mechanizmy, které budou používány ke stavebním pracím, musí být udržovány v nezávadném 
technickém stavu z hlediska úniku ropných látek. Před každodenním započetím prací bude prováděna 
kontrola technického stavu nádrže pohonných hmot. 
5. V případě poruchy automobilu musí být provedeno opatření k zamezení úniku pohonných hmot, 
popř. olejů na terén, a tento musí být urychleně přepraven mimo území OHP. 
6. V případě úniku vodě nebezpečných látek, bude znečištěná zemina neodkladně odstraněna a 
odvezena mimo OHP s následnou nezávadnou likvidací tak, aby bylo zabráněno kontaminaci 
podzemních a povrchových vod. O vzniku havárie bude bezprostředně informován místní hasičský 
záchranný sbor, popř. policie ČR a správce vodního zdroje (poruchová linka SmVaK Ostrava a.s., tel. 
číslo: 800 292 300). Práce musí být prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení kvality a kvantity 
podzemních, resp. povrchových zdrojů v jímacím území. 
7. Stavební činností nesmí dojít k poškození vrtu (VO0023) ani k trvalému ovlivnění hladiny a jakosti 
podzemní vody v okolí objektu v majetku Českého hydrometeorologického ústavu Ostrava. 
8. K pozorovacímu vrtu (VO0023) musí být zachována stávající možnost přístupu. 
9. Českému hydrometeorologickému ústavu Ostrava bude oznámen termín zahájení a ukončení 
stavebních prací na kontakt: Ing Vladimír Šala, e-mail: vladimir.sala@chmi.cz. 

22. Budou respektovány požadavky Povodí Odry s.p. Ostrava, vyplývající ze stanoviska ze dne 
30.01.2023 pod zn: POD/24144/2022. 

23. Budou dodržený podmínky z vyjádření k projektové dokumentace ke stavbě ve smyslu energetického 
a příslušných technických norem, v rámci souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 
22.12.2022 pod zn. 001130011264, kdy platnost souhlasu je vázána na dodržení podmínek 
uvedených ve vyjádření. V zájmovém území se nachází zařízení venkovní vedení NN 0,4kV a VN 
22kV, venkovního vedení VVN a110 kV. 

24. Budou dodrženy podmínky ze souhlasu s činností a/nebo umístěním stavby v ochranném pásmu 
zařízení distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 22.12.2022 pod zn. 
001130011388. 

25. Budou dodrženy podmínky stanoviska pro povolení stavby, které dne 28.12.2022 vydala společnost 
GasNet Služby, s.r.o., pod zn. 5002733215, kdy v zájmové oblasti se nachází VTL plynovod  DN 
300, vč. souvisejícího příslušenství. 

26. Stavbu lze zahájit po nabytí právní moci tohoto stavebního povolení. 

27. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2025. V případě nedodržení termínu dokončení stavby 
musí žadatel v dostatečném časovém předstihu požádat speciální stavební úřad o změnu stavby před 
jejím dokončením ve smyslu § 118 stavebního zákona.  

28. Speciální stavební úřad stanovuje, že kontrolní prohlídka stavby bude provedena v rámci závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby pro vydání kolaudačního souhlasu.  

29. Dle ustanovení § 123 stavebního zákona může speciální stavební úřad na žádost stavebníka vydat 
časově omezené povolení k předčasnému užívání stavby před jejím úplným dokončením. 



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   7 z 10 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

30. V průběhu realizace stavby bude organizace provozu na dotčených komunikacích probíhat dle 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, jenž bude součástí rozhodnutí o 
omezení obecného užívání dotčených úseků komunikace. Stanovení přechodné úpravy silničního 
provozu vydá příslušný silniční správní úřad ve správním řízení na základě úplné a včas podané 
žádosti a dále po předchozím vyjádření příslušného orgánu Policie ČR. V souladu s ustanovením § 39 
odst. 2 „prováděcí vyhlášky“, musí být žádost podána nejpozději 30 dní před dnem požadovaného 
uzavření komunikace. 

31. Kolaudační souhlas vydá zdejší stavební úřad na základě žádosti stavebníka, která musí mít 
obsahové náležitosti podle § 18i, odst. 1), vyhlášky č.503/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona, ve věcech stavebního řádu (příloha č.12 – žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu). K žádosti stavebník připojí přílohy uvedené v části B žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu. 

32. Na základě podané žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavební úřad do 15 dnů ode dne 
doručení žádosti stanoví termín provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

33. Stavební povolení dle ustanovení § 115 odst. 4, stavebního zákona pozbývá platnosti, jestliže stavba 
nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může 
stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním 
žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. Na řízení o prodloužení lhůty platnosti 
stavebního povolení se vztahují přiměřeně ustanovení o stavebním řízení.  

V rámci tohoto stavebního řízení nebyly účastníky řízení uplatněny připomínky /námitky/, proti 
navrhované stavbě.  

Účastník řízení, na kterého se vztahují podmínky tohoto rozhodnutí: 
 Statutární město Opava – MČ Malé Hoštice, Slezská 4/11, 747 05, IČ: 00300535  

Odůvodnění: 

Magistrát města Opavy, odbor dopravy obdržel dne 03.05.2023 žádost stavebníka o vydání stavebního 
povolení na dopravní stavbu „Společná stezka pro chodce a cyklisty MČ Malé Hoštice - Chlebičov“, pro 
stavební objekty: SO 101 - Stezka pro chodce a cyklisty, SO 102 - Místní cyklotrasa „M“. 

Zdejší speciální stavební úřad následně opatřením dne 05.06.2023 pod č. j. MMOP 11080/2023 v souladu s 
ust. § 112, odst. 1, stavebního zákona oznámil zahájení stavebního řízení pro předmětnou stavbu 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení §112 odst. 2 stavebního zákona, 
upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanoví, ž 

e v době do 15 dnů od doručení tohoto oznámení bude možné seznámit se s úplnými podklady pro vydání 
rozhodnutí a že zdejší správní orgán vydá rozhodnutí ve věci, a to následujících 5 pracovních dnů po 
uplynutí lhůty stanovené k uplatnění závazných stanovisek, námitek, popřípadě důkazů. Do tohoto termínu 
vydání rozhodnuti měli účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle ust. § 36 odst. 3 
správního řádu. Tato lhůta uplynula marně, nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení ani další 
závazná stanoviska dotčených orgánů. 

V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost investora stavby o stavební povolení na 
předmětnou stavbu z hlediska § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a posoudil shromážděná stanoviska a připomínky. 

Účastníci řízení a spolupůsobící orgány se k předmětné stavbě vyjadřovali v rámci zpracování projektu. Do 
podmínek provedení stavby byly zahrnuty ty podmínky, které se týkaly předmětných stavebních objektů. 
Ostatní obecné technické požadavky na výstavbu jsou respektovány. Speciální stavební úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad 
předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků 
vlastníků sítí technického vybavení k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek 
rozhodnutí. 

Podaná žádost o stavební povolení předmětné stavby byla doložena těmito rozhodnutími, 
stanovisky, souhlasy a vyjádřeními: 

 Plná moc ze dne 30.11.2022 uzavřená mezi zmocnitelem Statutární město Opava – MČ Malé 
Hoštice, Slezská 4/11, 747 05, IČ: 00300535 a zmocněncem Ing. Zbyňkem Novákem, Čajkovského 
1595/49, 746 01 Opava, IČ: 71831622 

 Koordinované závazné stanovisko, které dne 21.12.2022 vydal Magistrát města Opavy, odbor 
životního prostředí pod č.j. MMOP 158927/2022. 



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   8 z 10 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 Souhlasu vodoprávního úřadu, který vydal rozhodnutím dne 2.3.2023 Magistrát města Opavy, odbor 
životního prostředí pod č.j. MMOP 29836/2023, které nabylo právní moci dne 22.3.2023. 

 Sdělení k žádosti o uplatnění stanoviska dle § 16 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích vydané dne 1.6.2023 Policií České republiky, Krajského ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, územního odboru Opava, dopravního inspektorátu Opava pod č.j. KRPT-
125708-2/ČJ-2023-070606. 

 Stanovisko správce povodí a správce vodního toku Povodí Odry, státní podnik ze dne 30.1.2023 
vydané pod zn. POD/24144/2022. 

 Souhlas s realizací stavby vydané Sekcí nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru ze dne 2.1.2023 pod č.j. 144370/2022-1322-OÚZ-BR. 

 Vyjádření k PD ke stavbě ve smyslu energetického zákona a příslušných technických norem od 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 22.12.2022 pod zn. 001130011264. 

 Souhlas s činností a/nebo umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 22.12.2022 pod zn. 001130011388. 

 Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 10.6.2022 pod zn. 
0101758494. 

 Stanovisko k ohlášení stavby, resp. pro stavební povolení vydané společností Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a.s. dne 15.12.2022 pod zn. 9773/V032843/2022/JP – u stavebních 
objektů SO 101 aSO 102 nedojde ke střetu se zařízením v majetku, popř. v provozování SmVaK 
Ostrava a.s. 

 Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 2.12.2022 pod 
č.j. 853583/22 pro stavební řízení – nedojde ke střetu. 

 Stanovisko pro povolení stavby, které dne 28.12.2022 vydala společnost GasNet Služby, s.r.o., pod 
zn. 5002733215 – stanoveny podmínky pro realizaci stavby. 

 Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s. ze dne 10.6.2022 
pod zn. 0201427289 – nenachází se. 

 Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 10.6.2022 pod 
zn. 0700564964 – nenachází se. 

 Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu sítě 
technické infrastruktury společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 10.6.2022 pod zn. 
E31467/22– nedojde ke kolizí. 

 Vyjádření k akci, které dne 10.6.2022 vydala společnost Vodafone Czech Republic, a.s., pod zn. 
MW9910201880436965 – nenachází se. 

 Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s. ze dne 13.6.2022 pod zn 
UPTS/OS/307622/2022 – nenachází se. 

 Vyjádření k existenci inženýrských sítí Magistrátu města Opavy, odboru majetku města ze dne 
22.06.2022 pod zn.: MMOP 76055/2022/Be - nenachází se. 

 Vyjádření k existenci sítí veřejného osvětlení Technických služeb Opava s.r.o. ze dne 20.6.2022 pod 
č.j.: 257/2022 – nedojde ke střetu. 

Z předaných podkladů vyplývá, že stavebník může uskutečnit stavbu na výše uvedených pozemcích. 
Speciální stavební úřad v rámci stavebního řízení zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
technické požadavky na výstavbu a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení. 

Obecně může speciální stavební úřad konstatovat, že řízení, která předcházejí samotné realizaci stavby, 
jsou rozdělena do vzájemně provázaných, leč časově, věcně a právně oddělených stupňů (zanesení stavby 
do územního plánu, územní řízení, stavební řízení, kolaudační souhlas) z tohoto důvodu, aby jednotlivé 
orgány veřejné správy, které jsou příslušné k daným stupňům řízení, řešily v každém stupni řízení specifické 
otázky, nároky, připomínky a námitky, které v příslušném stupni vyvstanou. Pravomoc a příslušnost je 
svěřena jednotlivým dotčeným orgánům předpisy na úseku územního plánování a stavebního řádu s tím, že 
mezi stupni je zakotvena zásada koncentrace, jejímž důsledkem je to, že k námitkám a připomínkám, které 
mohly být uplatněny v předcházejícím stupni řízení, se ve stupni následujícím nepřihlíží. 

Speciální stavební úřad stanovil, že v daném případě přísluší postavení účastníka stavebníkovi a osobám, 
které mají vlastnická nebo jiná práva k dotčeným pozemkům a stavbám na nich, včetně osob, které mají 
vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům a stavbám na nich v místě provádění stavby a 
vlastníkům zařízení technické infrastruktury v místě provádění stavby. 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2) správního řádu je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí rozdělovník. 
Jelikož zdejší speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení 
předmětné stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   9 z 10 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Poučení o odvolání:  

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení dle §81, §82 a §83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Včas podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, podáním u orgánu, 
který napadené rozhodnutí vydal – Magistrátu města Opavy, odboru dopravy. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle odst. 2 téhož 
ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v jeho ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směruje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví jej stavební úřad na 
jeho náklady. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
podle § 115 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

„otisk úředního razítka“ 

Ing. Andrea Hrušková v. r.  
referentka oddělení správy  
dopravy a pozemních komunikací 

Poplatek  
Dle zákona č.634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1.1.2018, 
položka 18 sazebníku-část osvobození, je od poplatku osvobozeno vydání stavebního povolení nahrazující v 
případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb realizovaných státem nebo územním 
samosprávným celkem. 

Příloha pro investora  
Ověřenou dokumentaci stavby si investor vyzvedne u odboru dopravy zdejšího úřadu po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 

Tato písemnost se účastníkům řízení doručuje veřejnou vyhláškou (s výjimkou účastníků řízení podle § 27 odst. 1, 3 
správního řádu). Dle ust. § 25 odst. 2 v návaznosti na § 144 odst. 1 správního řádu tak, že se vyvěsí na úřední desce 
Magistrátu města Opavy https://www.opava-city.cz/cz/mesto-urad/uredni-deska/. 

Magistrát města Opavy 

Vyvěšeno dne ....................................   Sejmuto dne ................................... 
 
Razítko a podpis správního orgánu 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení v souladu s ustanovením § 109 odst. a) až d) stavebního zákona - doručení datovou 
zprávou do schránky  

- Statutární město Opava – MČ Malé Hoštice, Slezská 4/11, 747 05, IČ: 00300535 (dále jen 
stavebník) zastoupeno na základě plné moci Ing. Zbyněk Novák, Čajkovského 1595/49, 746 01 
Opava, IČ: 71831622. 

- Statutární město Opava, IČ:003 00 535, zastoupeno Magistrátem města Opavy, odborem majetku 
města, Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava  

-  ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035. 
-  Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 70900 

Ostrava, IČ: 45193665. 

https://www.opava-city.cz/cz/mesto-urad/uredni-deska/


  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   10 z 10 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

-  GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 1, 657 02  Brno, IČ: 27935311. 
Účastníci řízení v souladu s ustanovením § 109 odst. e) až f) stavebního zákona - doručení veřejnou 
vyhláškou. 

- 758, 764/3, 764/7, 764/8, 764/12, 763, 766/93, 766/92, 766/91, 766/90, 766/89, 766/88, 766/87, 
766/86, 766/85, 766/84, 766/83, 766/82, 766/81, 766/80, 766/79, 766/78, 766/77, 766/76, 766/75, 
766/74, 766/17, 766/41, 766/40, 766/39, 766/38, 766/16, 766/15, 766/14, 766/13, 766/12, 766/11, 
766/97, 766/9, 766/8, 766/1, 923/2, 877/12, 901/1, 901/5, 901/6, 901/7, 901/8, 901/2, 901/9, 901/10, 
901/11, 901/12, 904/3, 905/1, 905/36, 905/35, 905/3, 905/28, 905/29, 905/30, 905/32, 905/31 v k.ú. 
Malé Hoštice 

Dotčené orgány - doručení datovou zprávou do schránky. 
- Policie ČR, KŘ Policie Moravskoslezského kraje, dopravní inspektorát, Hrnčířská 22, 746 25 Opava. 
- Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, Krnovská 71C, 746 01 Opava. 
-  MO ČR, Sekce nakládání s majetkem odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany územních 

zájmů Moravy, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
  Na vědomí - doručení datovou zprávou do schránky. 

- Magistrát města Opavy, odbor dopravy, Krnovská 71B, 746 26 Opava. 
- Povodí Odry, statní podnik, IČ:70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Moravská Ostrava 
- Technické služby Opava s.r.o., IČ: 64618188, Těšínská 71, 746 01 Opava 

S žádostí o vyvěšení na úřední desku 
-  MČ Malé Hoštice, Slezská 4/11, 747 05, IČ: 00300535, DS:vakarka 

 
 


		2023-07-12T07:06:36+0000




